
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 69 del 04.11.2021 

 

 

OGGETTO: Presa atto parere del Revisore, Variazione d’urgenza al bilancio 

d’esercizio 2021/2023 art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 “Fondo risorse 

decentrate 2021”. Deliberazione n. 66 del 26.10.2021 

 

 

 
          L’anno duemilaventuno e questo giorno quattro del mese di Novembre alle ore 15:45 nella 

sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge.  

          Presiede l’adunanza l’Avv. Giuseppe Muffoletto nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe -           Sindaco X   

 2) PORCELLO Antonella.  –     Vice Sindaco        X   

 3) BONANNO Serafino –               Assessore X 
 

  

 4) CIRRITO Nico -                         Assessore 
 

X  

 

 5) TEDESCO Antonio -                  Assessore 
 

X  

 

  
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 



Vista la proposta presentata dalla Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria e 

Tributi la Dott.ssa Maria Teresa Purpura, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza 

al bilancio d’esercizio 2021/2023 art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

“Fondo risorse decentrate 2021”; 

   

 Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dalla Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria e Tributi la Dott.ssa Maria Teresa Purpura, che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 
 

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA  
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

OGGETTO: PRESA ATTO PARERE DEL REVISORE, VARIAZIONE 

D’URGENZA AL BILANCIO D’ESERCIZIO 

2021/2023 ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS N.267/2000 “FONDO RISORSE 

DECENTRATE 2021”. DELIBERAZIONE N. 66 DEL 26.1.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



PREMESSO CHE: 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 del 28/07/2021 ha approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 23 del 28/07/2021 ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 24 del 28/07/2021 ha approvato Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023 , salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL); 

 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

➢ “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine” (comma 4); 

➢ “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 

 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione, 

relativamente all’incremento degli stanziamenti degli oneri a carico dell’Ente (INPS ex CPDAEL, 

INAIL e IRAP) connessi al Fondo miglioramento servizi sulla base dei risparmi ottenuti negli altri 

istituti previsti; 

 

ATTESO CHE le variazioni rivestono carattere d’urgenza in quanto necessarie per attivare 

tempestivamente la contrattazione decentrata integrativa-; 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa 

da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 2021, del quale si riportano 

le risultanze finali: 

 

 
 



 



 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera 

B) quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

✓ del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. · 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 

RICHIESTO IL PARERE dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 

239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e dall'art. 5 della Legge regionale 13/2021 e di apportare, in 

via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 



DELIBERA 

 

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli 

allegati di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

2. Dare atto del permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 

risulta dal prospetto allego quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 

giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 
Gratteri lì, 25.10.2021 

 

F.to Dott.ssa Maria Teresa Purpura 

 

 

 





COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 115.262,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI GRATTERI

PROP. VARIAZ. NUMERO    14 DEL 25-10-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2021/2023 ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS N.267/2000 - "FONDO
RISORSE DECENTRATE 2021"

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 115.262,77 0,00 0,00 115.262,77

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

63.050,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.050,36
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

26.067,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26.067,50
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

118.609,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.609,30
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023

Cassa

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023

Cassa

858.735,07
813.914,79
798.239,79
985.083,31

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

858.735,07
813.914,79
798.239,79
985.083,31

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023

Cassa

204.305,23
202.622,64
202.626,64
409.893,12

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

204.305,23
202.622,64
202.626,64
409.893,12

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.495.823,54
330.604,29
140.007,42

1.499.551,99

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.495.823,54
330.604,29
140.007,42

1.499.551,99

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

47.762,76

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.762,76

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023

Cassa

5.686.511,51
4.225.962,23
4.024.694,36
6.467.004,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.686.511,51
4.225.962,23
4.024.694,36
6.467.004,00

Pag. 1 di 2



COMUNE DI GRATTERI

PROP. VARIAZ. NUMERO    14 DEL 25-10-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023

Cassa

1.691.102,51
1.583.776,81
1.572.014,53
1.677.423,60

474,77
0,00
0,00

474,77

474,77
0,00
0,00

474,77

1.691.102,51
1.583.776,81
1.572.014,53
1.677.423,60

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.636.624,27
315.045,98
124.449,11

2.218.383,87

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.636.624,27
315.045,98
124.449,11

2.218.383,87

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

TOTALE USCITE

2021
2022
2023

Cassa

5.683.817,47
4.225.962,23
4.024.694,36
6.343.663,61

474,77
0,00
0,00

474,77

474,77
0,00
0,00

474,77

5.683.817,47
4.225.962,23
4.024.694,36
6.343.663,61

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023

Cassa

2.694,04
0,00
0,00

123.340,39

-474,77
0,00
0,00

-474,77

474,77
0,00
0,00

474,77

2.694,04
0,00
0,00

123.340,39

Pag. 2 di 2



 COMUNE DI GRATTERI

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 25-10-2021
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2021/2023 ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS N.267/2000 - "FONDO RISORSE
DECENTRATE 2021"

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 2021

2022

2023

Cassa

3.277,28
Tot. proposte prec.

3.235,59
Tot. proposte prec.

2.935,59
Tot. proposte prec.

4.470,43

3.277,28
0,00

3.235,59
0,00

2.935,59
0,00

4.470,43

86,49

86,49

3.363,77

3.235,59

2.935,59

4.556,92

U 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per
missione, corrisposti

2021

2022

2023

Cassa

41.317,50
Tot. proposte prec.

22.500,00
Tot. proposte prec.

22.500,00
Tot. proposte prec.

27.500,00

41.317,50
0,00

22.500,00
0,00

22.500,00
0,00

27.500,00

-474,77

-474,77

40.842,73

22.500,00

22.500,00

27.025,23

U 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 2021

2022

2023

Cassa

5.855,00
Tot. proposte prec.

5.855,00
Tot. proposte prec.

5.855,00
Tot. proposte prec.

11.044,64

5.855,00
0,00

5.855,00
0,00

5.855,00
0,00

11.044,64

326,30

326,30

6.181,30

5.855,00

5.855,00

11.370,94

U 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 2021

2022

2023

Cassa

1.912,50
Tot. proposte prec.

1.912,50
Tot. proposte prec.

1.912,50
Tot. proposte prec.

4.000,00

1.912,50
0,00

1.912,50
0,00

1.912,50
0,00

4.000,00

61,98

61,98

1.974,48

1.912,50

1.912,50

4.061,98

COMUNE DI GRATTERI                     PROP. VARIAZ.       14  del  25-10-2021                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI GRATTERI

PROP. VARIAZ.  NUMERO      14 DEL 25-10-2021
Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2021/2023 ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS N.267/2000 - "FONDO RISORSE
DECENTRATE 2021"

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI GRATTERI                     PROP. VARIAZ.       14  del  25-10-2021                                                                                                      Pag.2







 

 
IL PRESIDENTE 

f.to. Avv. Giuseppe Muffoletto 

 
L’ASSESSORE ANZIANO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

 f.to Dott. Serafino Bonanno                                                                                    f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza   

 

 

     
 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
  Dal Municipio, lì__________________________ 

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

            F.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

 
  

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.55, comma 5, legge 8/6/1990, recapita dalla L.R. 48/91. 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
        ......................................................................................... 
 

 Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

- CHE la presente deliberazione: 

   E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal _______________________  

   primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o giorno per specifiche disposizioni di legge). 

   come prescritto dall’ art. 11 L.R. 44/91 e s.m.i. (N. _________ Reg. Pub.); 

❑E’ stata comunicata con lettera n. _______in data ___________________ al Presidente del 

Consiglio Comunale e ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 15 u.c. del 

vigente Statuto Comunale;  

❑CHE la presente è divenuta esecutiva il__________________________ 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

❑ perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.12); 

 
  

               lì.........................................                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 


